
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús-CE, 28 de fevereiro de 2020                                                       ANO XIV/ EDIÇÃO Nº. 015
 

Prefeito Municipal de Crateús-CE  

MARCELO FERREIRA MACHADO 

Vice-Prefeito 

MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete 

LOURISMAR OLIVEIRA GOMES 

Procurador Geral do Município 

EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO 

Secretário de Planejamento e Gestão das Finanças 

DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS 

Secretária de Educação 

LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Secretaria de Assistência Social 

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO 

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa 

MARIA DO CARMO DIAS LEITÃO 

Secretária de Saúde 

ELISABETH MORAIS MACHADO 

Secretário de Infraestrutura 

AGILEU DE MELO NU NES  

Secretário (a) de Meio Ambiente 

ROGÉRI O A UG USTO OR IA NO  

Secretário (a) de Negócios Rurais 

J ANAI N A MA RTIN S MOU R ÃO  

Sec r e t á r i o  (a )  d e  D esp o r to  e  Ju v en tu d e  

DEYVID SAN PAIVA DA SILVA 

Secretário(a)de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Empreendedorismo 

KEYNES RESEN DE MOTA  

Secretário(a) de Cultura 

MYRL A GOME S C AVAL CA NTE  

 

SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criada pela LEI nº. 645/ 07, de 23/10/2007 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 

Endereço: Galeria Gentil Cardoso,20 – 2º Andar - Centro 

Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-136 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 001.28.02/2020 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o (a )  S r. (a )  MARA RUTH FERREIRA DE 

MACEDO,  portador(a) do CPF nº. 015430041-13 e RG nº. 14620137-08, 
da função de Secre tá r io  (a )  A dju nto  -  S í mbo lo  DN SR,  d a  

Secre ta r ia  de  Des po r to   e  J uven tu de  do  Mu nic íp io  de  

Cra teús - CE,  conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de 
janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro 

de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada no Diário Oficial nº. 

051/2019, de 16 de julho de 2019. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 

DO CEARÁ, em 28 de fevereiro de 2020. 

 

MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go vern o  Mun ic ipa l  d e  
Cra t eú s- CE.  

** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * *  

PORTARIA Nº. 002.28.02/2020 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o (a )  S r. (a )  MAR IA DO  SO CO RR O  

MALVEIR A S IQUEI RA ,  portador(a) do CPF nº. 224.008.933-49 e 
RG nº. 0056178182 SSP-CE, da função de Co o rdena do r (a )  

Peda g ó g ico  (a )  da Escola de Cidadania de José Martins de Lima – 
Patos -gratificação de 25% sobre salário base, da Secretaria de 

Educação do Munic íp io  de  Cra teús -CE,  conforme estabelece a 

Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial 

nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, 
publicada no Diário Oficial nº. 051/2019, de 16 de julho de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 

DO CEARÁ, em 28 de fevereiro de 2020. 

 
 MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go vern o  Mu n ic ip a l  de  

Cra t eú s- CE.  

** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * *  

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO  

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 001/2020, DE 06 DE 

JANEIRO DE 2020 

Assunto: Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA                                                                       
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 

outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 

legais, estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 
empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Maria de Fátima Bandeira de Aragão 

02 CPF 060.555.403-04 

03 Função Diretora executiva do CPSMCR 

04 Local de Destino FORTALEZA 

05 Período  06 de Janeiro de 2020  

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$ 250,00 

08 Valor das Diárias R$250,00 

09 Motivo da Viagem 

 Reunião APRECE/ Presidentes de 
Consórcios de Saúde, 

Diretores/Secretários Executivos e 

Procuradores.  

Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as normas 

regulamentares pertinentes, cumpra-se, publique-se nos órgãos de imprensa 

oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

Francisco Jeová Sousa Cavalcante -  Presidente do CPSMCR. 

************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 002/2020, DE 28 DE 

JANEIRO DE 2020. 

Assunto: Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 

outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 

legais, estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

http://www.crateús.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIV / EDIÇÃO Nº. 015                    Crateús, 28 de fevereiro de 2020.  

 

02 

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Tamboril 

05 Período  28 de Janeiro de 2020 

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$100,00 

08 Valor das Diárias R$100,00 

09 Motivo da Viagem 
 Despachar com o Exmo.Sr Prefeito 
de Tamboril a Resolução 01 de 

Assembleia Geral. 

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 
normas regulamentares pertinentes, cumpra-se, publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO -  Diretora Executiva. 

************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 003/2020, DE 29 DE 

JANEIRO DE 2020. 

Assunto: Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 
outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 
legais, estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Ipaporanga 

05 Período  29 de Janeiro de 2020 

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$100,00 

08 Valor das Diárias R$100,00 

09 Motivo da Viagem 
 Reunião para tratar sobre a licença 
do Exmo Sr. Prefeito de Ipaporanga para 

com o cargo de Presidente do CPSMCR.  

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 
normas regulamentares pertinentes, cumpra-se, publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO - Diretora Executiva. 
************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 004/2020, DE 29 DE 

JANEIRO DE 2020. 

Assunto: Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 

outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 

legais, estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 
empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Forteleza 

05 Período  30 de Janeiro de 2020 

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$250,00 

08 Valor das Diárias R$250,00 

09 Motivo da Viagem  Reunião com os Exmos Srs Prefeitos 

de Crateús e Ipueiras, para tratar de 

assunto de interesse do CPSMCR, vendo 
em vista que os dois municípios são os 

maiores da região.   

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 

normas regulamentares pertinentes, cumpra-se, publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO -  Diretora Executiva. 

************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 005/2020, DE 05 DE 

FEVEREIRO DE 2020 

Assunto: Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA                                                                       
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 

outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 

legais, estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 
empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Maria de Fátima Bandeira de Aragão 

02 CPF 060.555.403-04 

03 Função Diretora executiva do CPSMCR 

04 Local de Destino FORTALEZA 

05 Período                 06 e 07 de Fevereiro de 2020  

06 Número de Diárias 02 

07 Valor da Diária R$ 250,00 

08 Valor das Diárias R$500,00 

09 Motivo da Viagem 

 Reunião/SESA - Alinhamento das 
informações financeiras e prestações de 

contas por elemento de despesa junto aos 

órgãos de controle 

 Vigilância Sanitária – Alvara 

Policlínica 

 NUICS - Entregar produção CEO-R e 

Policlínica  competência Janeiro/2020.   

Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as normas 

regulamentares pertinentes, cumpra-se, publique-se nos órgãos de imprensa 

oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

Francisco Jeová Sousa Cavalcante -  Presidente do CPSMCR. 

************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 006/2020, DE 17 DE 

FEVEREIRO DE 2020 

Assunto:Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 

outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 

legais,estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 
empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Maria de Fátima Bandeira de Aragão 

02 CPF 060.555.403-04 

03 Função Diretora executiva do CPSMCR 

04 Local de Destino FORTALEZA 

05 Período  17 e 18 de Fevereiro de 2020 

06 Número de Diárias 02 

07 Valor da Diária R$ 250,00 

08 Valor das Diárias R$500,00 

09 Motivo da Viagem 

 Reunião com Assessoria de 
Contabilidade p/ elaboração e apresentação 

prestação de contas 2019 

 SESA - Sala de Reunião Gabinete 1ª 
Assembléia Geral Extraordinária. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIV / EDIÇÃO Nº. 015                    Crateús, 28 de fevereiro de 2020.  

 

03 

Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as normas 

regulamentares pertinentes, cumpra-se,publique-se nos órgãos de imprensa 
oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

Francisco Jeová Sousa Cavalcante - Presidente do CPSMCR. 

************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 007/2020, DE17 DE 

FEVEREIRODE 2020. 

Assunto:Pagamentos de diárias dos empregados do 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 

outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 

legais,estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Forteleza 

05 Período  17 e 18 de Fevereiro de 2020 

06 Número de Diárias 02 

07 Valor da Diária R$250,00 

08 Valor das Diárias R$500,00 

09 Motivo da Viagem 

 Reunião com Assessoria de 

Contabilidade p/ elaboração e 
apresentação prestação de contas 2019 

 SESA - Sala de Reunião 
Gabinete 1ª Assembléia Geral 

Extraordinária. 

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 
normas regulamentares pertinentes, cumpra-se,publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO - Diretora Executiva. 
************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 008/2020, DE 28 DE 

FEVEREIRO DE 2020 

Assunto:Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 
outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 
legais,estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Maria de Fátima Bandeira de Aragão 

02 CPF 060.555.403-04 

03 Função Diretora executiva do CPSMCR 

04 Local de Destino FORTALEZA 

05 Período  02 e 03 de Março de 2020 

06 Número de Diárias 02 

07 Valor da Diária R$ 250,00 

08 Valor das Diárias R$500,00 

09 Motivo da Viagem 

 SESA- Superintendência 

entregas Contratos de Rateios 
CEO/Policlínica Município de Novo 

Oriente. Instruções Planilhas 

Financeiras /RH e Novo Fluxo. 

 NUVIS- Documentos Policlínica 

/ CEGRS/CORAC/SESA: Relatórios 
acompanhando 2018/2019 Policlínica- 

CNES das Unidades. 

Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as normas 
regulamentares pertinentes, cumpra-se,publique-se nos órgãos de imprensa 

oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

Francisco Jeová Sousa Cavalcante - Presidente do CPSMCR. 

**************************************************** 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 001/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FERNANDA DA 

SILVA CHAGAS; CPF Nº. 837.072.393-49; CARGO/FUNÇÃO: 
CONSELHEIRA TUTELAR; EMPENHO: P01.29.007; LOCAL DE 

DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO 30 DE JANEIRO DE 2020; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P02.18.031, DATADA DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 002/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 

MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P01.29.003; 
LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 30 DE JANEIRO DE 

2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P02.18.030; DATADA DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 001/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: TEREZA CÉLIA SILVA 

CARVALHEDO; CPF Nº. 478.876.053-34; CARGO/FUNÇÃO: 

PROFESSORA EFETIVA/GERENTE DE NUCLEO DE 

ARTICULAÇÃO COM A COMUNIDADE ESCOLAR; EMPENHO: 

P01.28.005; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 29 

DE JANEIRO DE 2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 
64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO 

COM A NOTA DE PAGAMENTO: P02.13.027, DATADA DE 13 DE 

FEVEREIRO DE 2020; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 
PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: FUNDEB 40%. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

CONTROLADORIA GERAL 

                           

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N.º 02/2019; UNIDADE DA 
CONTROLADORIA GERAL; PROPOSTO(A) – NOME: NEUTALIA 

SOUZA MORAIS MACHADO; CPF Nº. 018.017.073-24; 

CARGO/FUNÇÃO: SECRETARIA EXECUTIVA DA 
CONTROLADORIA; EMPENHO: P10.16.004; LOCAL DE DESTINO: 

FORTALEZA-CE; PERÍODO: 17 DE OUTUBRO DE 2019; NÚMERO 

DE AJUDA DE CUSTO: 01(UMA); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P02.11.103, DATADA DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

CONTROLADORIA GERAL.                          

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 087/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: ANTONIO DO 

BONFIM FERREIRA; CPF Nº. 873.514.473-49; CARGO/FUNÇÃO: 

SUPERVISOR DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO 

SUAS/CRIANÇA FELIZ; EMPENHO: P08.20.005; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 21 DE AGOSTO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 
QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P02.18.033, DATADA DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 089/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIV / EDIÇÃO Nº. 015                    Crateús, 28 de fevereiro de 2020.  

 

04 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: VALDIRENE 

MARQUES DE SOUZA; CPF Nº. 820.682.323-91; CARGO/FUNÇÃO: 
ASSISTENTE SOCIAL; EMPENHO: P08.20.008; LOCAL DE 

DESTINO: IGUATU-CE; PERÍODO: 21 E 22 DE AGOSTO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 
QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P02.18.032, DATADA DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

*************************************************************

*************************************************************
*************************************************************

************************************************************* 

 
 

 


